Permanni, bifhofes 3u Cammin, confirmation uber berhog Bugslafes, BVavwims und
Oftten, gebriidern, ducum Slavorum, donation, davin fie dem clojter zu Stolp die Fivde 3u
Wolgaft mit dem iure patvonatus und allen 3Fugehovungen ubevgeben, devowegen das gedadies
tlofter fvatribus wilitize fempli in Rovelen medietatem deferti in tevra, quae Krayma dicitur,
vor den fdaden, jo hodaedadte Derhogen den fempelbundern 3ugeiugt, abgetveten. J288.

Der brief ift vajt uveijien.

Rad) Joadim Berdhans Jnventavium BLL 104 im Staatdardive su Stettin (Mffr. V 6). Dabinter folgt:
Daft deffelben inbalts it nod eiver fudb eodem dato, davabn mangelt das figil.

Grwahnt Steinbritd, Gefdidhte der KIbfter in Pommern &, 144,

4010.
1289 Upril 4 Rom.

Bapjt Nifolaus IV, digpenfiert den Subbdiafon Hermann von Gleihen, Propft zu St. Peter in
Maing, wegen Pluralitt der Pfriinden (barunter die Propftet in Denunin).

[Nicolaus episcopus servus servorum dei dilecto filio] Hermanno, subdiacono, nato quondam
Henrici, comitis de Glichen, preposito ecclesie sancti Petri Maguntinensis, [salutem et apostolicam
benedictionem}, ~ — — — — — — ac preposituram in Demyn. — — — — — — —
Datum Rome apud sanctam Mariam maiorem, II. Nonas Aprilis, [pontificatus nostri] anno secundo.

Nady vem BVatifon, Regifter 44 B 137 Nr. 122 im BVatifan. Avchive ju Rom.

Regeft bei Bangloig, Les registres de Nicolas IV. &, 181 Re. 819.
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4011.
1289 Oftober 7 Reate.

Papft Nifolaus IV. beaujtragt die Bijhsfe bon Sdwerin und Litbed, die Wahl und Wilrdigteit
bes jum Bifhofe von Camin gewdfiten Pringen Jaromar bon Riigen, ber mur die niedeven Weilen
empfangen fat und faum 27 Jahe alt ift, u priffen und fHm den Lreueid abzunelmen.

[Nicolaus episcopus servus servorum dei] venerabilibus fratribus . . Zverinensi et . .
Lubicensi episcopis [salutem et apostolicam benedictionem]. Ex incumbenti nobis cura pastoralis
officii ecclesiarum omnium salubriter statui disponendo instantia cotidiani nostri laboris invigilat
et sollicitudo nostra plena vigiliis principaliter elaborat, cum ad id nos licet indignos specialiter
providentia divina vocaverit, et circa hec intente voluntatis affectibus evocati, nos domino
satisfacere perquiramus. Sane petitio dilectorum filiorum Iohannis, decani, et capituli ecclesie
Caminensis ad Romanam ecclesiam nullo mediante pertinentis continebat, quod dudum ecclesia
ipsa per obitum bone memorie Hermanni, episcopi Caminensis, pastoris solatio destituta, ipsi,
prout ad eos spectabat, convenientes in unum, vocatis omnibus, qui voluerunt, debuerunt et
potuerunt comode interesse, die ad eligendum statuta, post aliquos tractatus in huiusmodi
electionis negocio habitos consenserunt in dicto negocio per viam procedere compromissi et
quatuor ea ipso capitulo, videlicet ipsi decano et Iohanni, cantori, Iohanni de Warborch ac
Frederico, canonicis ipsius ecclesie, eligendi vel postulandi ea vice personam ydoneam de se
ipsis vel de dicto capitulo aut aliunde in episcopum Caminensem contulerunt unanimiter
plenariam potestatem. Qui, tractatu super hoc inter se habito diligenti, in dilectum filium
Taromarum, clericum, natum dilecti filii nobilis viri Wizlavi, principis Ruianorum, per cuius
providentiam et circumspectionem sperahant et credebant predictam ecclesiam multis attritam
flagellis et undique lacessitam posse spiritualiter et temporaliter reparari ac prospere confoveri,
quamquam pateretur in ordinibus et etate defectum, utpote qui in minoribus ordinibus
constitutus tricesimum etatis sue non attigerat annum, postulandum in Caminensem episcopum
convenerunt, ac prefatus decanus vice sua et aliorum collegarum suornm et totius capituli
prefatum Iaromarum de consensu dictorum collegarum postulavit canonice in ipsius ecclesie
episcopum et pastorem, ac huiusmodi postulationem idem capitulum consimilem considerationem
habentes postmodum concorditer approbarunt. Eisdem itaque decano et capitulo nobis petentibus,
ut, cum idem postulatus propter tenuitatem reddituum ipsius ecclesie Caminensis ac¢ viarum
discrimina apostolicam sedem personaliter adire non posset ipsius sedis in hac parte gratiam
petiturus, admissionem seu expeditionem tam eiusdem postulati quam postulationis hniusmodi
in illis partibus committere dignaremur. Nos, quamquam postulationem de prefato Iaromaro
factam, nobis utique presentatam et per aliquos ex fratribus nostris, quibus id commisimus,
diligenter examinatam invenerimus fore canonice ac concorditer celebratam, de meritis persone
ipsius postulati plenam notitiam non habentes ac nolentes, gquod predicta ecclesia Caminensis
diutine vacationis detrimenta sentiret, huiusmodi examinationem et expeditionem fraternitati
vestre, de qua plenam in domino fiduciam obtinemus, de fratrum nostrorum consilio decrevimus
committendas, per apostolica seripta mandantes, quatenus vos vel alter vestrum de litteratura,
vita et conversatione ipsius laromari quodque, si predicta ecclesia Caminensis sub ipsius
laromari regimine poterit spiritualiter dirigi et in temporalibus utiliter defensari, et aliis
circumstantiis, que in talibus secundum deum videritis expedire, solerter et sollicite inquiratis,
et, si vobis vel alteri vestrum constiterit de premissis, super quibus omnibus vestram intendimus
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conscientiam onerare, predictam postulationem auctoritate nostra huiusmodi non obstante
defectu admittere non tardetis, facientes eidem laromaro ab ecclesie prefate subditis obedientiam
et reverentiam sibi debitam exhiberi eique statutis temporibus secundum ritum ecclesie ad
sacros promoto ordines per aliquos catholicos episcopos gratiam et communionem apostolice
sedis habentes munus consecrationis impendi, dummodo vobis vel vestrum alteri constiterit
ipsum etatis sue annum vicesimum septimum exegisse, recepturi ab eo postmodum nostro et
ecclesie Romane nomine fidelitatis solite iuramentum iuxta formam, gquam vobis sub nostra
bulla mittimus interclusam. Formam antem iuramenti, quod ipse prestabit, de verbo ad
verbum per eius patentes litteras suo sigillo signatas per proprium nuntium studeatis quam citius
destinare. Quod si prefatum Iaromarum tam ecirea spiritualia quam temporalia utilem et
sufficientem non inveneritis, ut premittitur, ad regimen ecclesie prelibate decano et capitulo
prefatis providendi sibi et eidem ecclesie de persona ydonea per electionem ecanonicam vel
postulationem concordem auctoritate nostra licentiam concedatis, contradictores auctoritate simili